ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2017

Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e dezessete (26/07/2017), às nove horas
(09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e
abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do
certame licitatório na modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, estilo registro de
preços o qual tem por objeto à Aquisição de cartuchos jato de tinta remanufaturados e toners
remanufaturados para as impressoras dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Rio
Bom. Estavam presentes o pregoeiro Renan Cesar Deziró designado pela portaria 136/2017, a equipe
de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e os representantes
das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles:
O Sr. Rafael dos Santos Marcelino, portador do RG: 8758506-9 e do CPF: 061.428.299-30,
representante da empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA-ME, CNPJ: 07.875.159/0001-07,
situada na Avenida Firmino Corazza, nº 328, na cidade de Mandaguari, estado do Paraná, o Sr.
Sidnei dos Santos Azevedo, portador do RG: 5.673.951-3 e do CPF: 592.798.429-00,  representante
da empresa AZEVEDO E PORFÍRIO LTDA ME, CNPJ: 08.633.788/0001-85, situada na Rua
Amintas de Barros, 309, na cidade de São João do Ivaí, o Sr. Anderson Canesin, portador do RG:
7230589-2 e do CPF: 031.029.879-23, representante da empresa PR COMERCIO ELETRONICO
LTDA-ME CNPJ: 24.832.819/0001-83 situado na rua Belém nº 101 parque residencial cidade nova,
na cidade de Maringá, e o Sr. José Carlos de Campos Junior portador do RG: 97242665-8 e CPF:
058.425.589-63, representante da empresa CAMPOS & CIA LTDA-ME CNPJ: 22.915.514/0001-00
situado na avenida Tancredo Neves nº 224 sala A centro da cidade de Jandaia do Sul. Dando início
ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o
referente à proposta de preços, e as classificou por menor valor unitário sendo que a empresa
COMERCIAL MS LICITA LTDA-ME apresentou proposta global de R$ 63.682,70 (sessenta e três
mil seiscentos e oitenta e dois mil e setenta centavos), a empresa AZEVEDO E PORFÍRIO LTDA
ME apresentou proposta global de R$ 60.483,00 (sessenta mil quatrocentos e oitenta e oitenta e três
mil reais), a empresa PR COMERCIO ELETRONICO LTDA-ME apresentou proposta global de R$
63.554,99 (sessenta e três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos) e a
empresa CAMPOS E & CIA LTDA-ME apresentou proposta global de R$ 62.029,20 (sessenta e dois
mil e vinte e oito reais e vinte centavos), e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma
a empresa AZEVEDO E PORFÍRIO LTDA ME foi vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28, totalizando o valor
global de R$ 59.668,00 (cinquenta e nove mil seiscentos e sessenta e oito mil reais). Em seguida
foram abertos os envelopes referentes à habilitação da empresa vencedora, sendo que a mesma estava
habilitada. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, lavrei a presente ata que lida
aprovada por mim e os demais presentes.

Rio Bom – PR, 26de Julho de 2017.

Renan Cesar Deziró                 André Vital dos Santos da Silva                 Leonardo Rocha de Sene

Rafael dos Santos Marcelino               Sidnei dos Santos Azevedo       Anderson Canesin

José Carlos de Campos Junior

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2017

Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e dezessete (26/07/2017), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, estilo registro de preços o qual tem por objeto à Aquisição de cartuchos jato de tinta remanufaturados e toners remanufaturados para as impressoras dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Rio Bom. Estavam presentes o pregoeiro Renan Cesar Deziró designado pela portaria 136/2017, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: O Sr. Rafael dos Santos Marcelino, portador do RG: 8758506-9 e do CPF: 061.428.299-30, representante da empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA-ME, CNPJ: 07.875.159/0001-07, situada na Avenida Firmino Corazza, nº 328, na cidade de Mandaguari, estado do Paraná, o Sr. Sidnei dos Santos Azevedo, portador do RG: 5.673.951-3 e do CPF: 592.798.429-00,  representante da empresa AZEVEDO E PORFÍRIO LTDA ME, CNPJ: 08.633.788/0001-85, situada na Rua Amintas de Barros, 309, na cidade de São João do Ivaí, o Sr. Anderson Canesin, portador do RG: 7230589-2 e do CPF: 031.029.879-23, representante da empresa PR COMERCIO ELETRONICO LTDA-ME CNPJ: 24.832.819/0001-83 situado na rua Belém nº 101 parque residencial cidade nova, na cidade de Maringá, e o Sr. José Carlos de Campos Junior portador do RG: 97242665-8 e CPF: 058.425.589-63, representante da empresa CAMPOS & CIA LTDA-ME CNPJ: 22.915.514/0001-00 situado na avenida Tancredo Neves nº 224 sala A centro da cidade de Jandaia do Sul. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à proposta de preços, e as classificou por menor valor unitário sendo que a empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA-ME apresentou proposta global de R$ 63.682,70 (sessenta e três mil seiscentos e oitenta e dois mil e setenta centavos), a empresa AZEVEDO E PORFÍRIO LTDA ME apresentou proposta global de R$ 60.483,00 (sessenta mil quatrocentos e oitenta e oitenta e três mil reais), a empresa PR COMERCIO ELETRONICO LTDA-ME apresentou proposta global de R$ 63.554,99 (sessenta e três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos) e a empresa CAMPOS E & CIA LTDA-ME apresentou proposta global de R$ 62.029,20 (sessenta e dois mil e vinte e oito reais e vinte centavos), e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma a empresa AZEVEDO E PORFÍRIO LTDA ME foi vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28, totalizando o valor global de R$ 59.668,00 (cinquenta e nove mil seiscentos e sessenta e oito mil reais). Em seguida foram abertos os envelopes referentes à habilitação da empresa vencedora, sendo que a mesma estava habilitada. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, lavrei a presente ata que lida aprovada por mim e os demais presentes.

Rio Bom – PR, 26de Julho de 2017.

Renan Cesar Deziró                 André Vital dos Santos da Silva                 Leonardo Rocha de Sene

Rafael dos Santos Marcelino                Sidnei dos Santos Azevedo       Anderson Canesin

José Carlos de Campos Junior

image1.png